PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2005

Dispõe sobre recurso apresentado por vereadores contra ato praticado pelo Presidente da Câmara na forma que especifica:

 A MESA DA Câmara Municipal de Bebedouro/Estado de São Paulo,  usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova a seguinte Resolução, de autoria da COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Art 1o - Pelo presente, fica rejeitado o recurso protocolado sob o nº 9246, de 14 de fevereiro de 2005.

Art 2o - As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário for.

Art 3o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de fevereiro de 2005.

Gilberto de Barros Basile Filho

                  RELATOR

Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

                                                                         PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira

                 MEMBRO

Justificativa

A Comissão de Justiça e Redação  reporta-se integralmente ao teor de seu parecer, exarado nos autos do processo administrativo, para concluir que as razões de recurso apresentado pelos vereadores não merecem acolhimento.